
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

VI DCLXXXVII 06 de abril de 2022 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: VI Edição: DCLXXXVII Data: 06 de abril de 2022 

 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
►Extrato de contrato 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2022.04.01.01, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO nº 01.037/2021-PE 
SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA NOMENCLATURA 

1010.12.361.0017.2.104 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSICO 
FUNDAMENTAL  

 
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro 
de 2022. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
CONTRATADA: EDITORA PETER ROHL LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: ELPIDIO FELIX DE SOUSA JUNIOR  
 
VALOR GLOBAL: R$ 59.840,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta reais). 

 
CARNAUBAL-CE, 01 de Abril de 2022. 

 
ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
*** *** *** 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 
►Extrato de contrato 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2022.03.18.01, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO 
nº01.005/2022-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.302.0051.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL (HMNSA) 

0808.10.301.0050.2.079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: VI Edição: DCLXXXVII Data: 06 de abril de 2022 

 

 

0808.10.301.0050.2.072 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SAÚDE 
BUCAL 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2022. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: RIK MACIEL CAMPOS 
 
VALOR GLOBAL: R$ 262.920,02 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E 
NOVECENTOS E VINTE REAIS E DOIS CENTAVOS). 

 
CARNAUBAL-CE, 18 de Março de 2022. 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
*** *** *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2022.03.18.02, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO 
nº01.005/2022-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.302.0051.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL (HMNSA) 

0808.10.301.0050.2.079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.301.0050.2.072 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SAÚDE 
BUCAL 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2022. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: VI Edição: DCLXXXVII Data: 06 de abril de 2022 

 

 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: JUERVIR DE ALBUQUERQUE CORREIA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 226.117,88 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL E CENTO E 
DEZESSETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). 

 
CARNAUBAL-CE, 18 de Março de 2022. 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
*** *** *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2022.03.18.03, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO 
nº01.005/2022-PE-SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
 

0808.10.302.0051.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL (HMNSA) 

0808.10.301.0050.2.079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2022. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: MIGUEL FROTA VINAS 
 
VALOR GLOBAL: R$ 233.766,00 (DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E SETECENTOS 
E SESSENTA E SEIS REAIS). 

 
CARNAUBAL-CE, 18 de Março de 2022. 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
*** *** *** 

  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5 

Ano: VI Edição: DCLXXXVII Data: 06 de abril de 2022 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2022.03.18.04, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO 
nº01.005/2022-PE-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.302.0051.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL (HMNSA) 

0808.10.301.0050.2.079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

0808.10.301.0050.2.072 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SAÚDE 
BUCAL 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2022. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS 
 
VALOR GLOBAL: R$ 285.333,79 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E TREZENTOS 
E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). 

 
CARNAUBAL-CE, 18 de Março de 2022. 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
*** *** *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2022.03.18.05, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO 
nº01.005/2022-PE-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

0808.10.302.0051.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL (HMNSA) 

0808.10.301.0050.2.079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00  



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6 

Ano: VI Edição: DCLXXXVII Data: 06 de abril de 2022 

 

 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2022. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.684,18 (OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS 
E DEZOITO CENTAVOS). 

 
CARNAUBAL-CE, 18 de Março de 2022. 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
*** *** *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2022.03.16.01, resultante da Dispensa de Licitação nº 
2022.03.14.01-DP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  08.08.10.301.0050.2.079/08.08.10.302.0051.2.082 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
CONTRATADA: ANTONIO F. H. JUNIOR CONSTRUÇÕES EIRELI 
  
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
dezembro de 2022 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO FONTENELE HIGINO JUNIOR 
 
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00(Quinze mil reais) 

 
Carnaubal-CE, 16 de Março de 2022. 

 
Daniely Rodrigues De Almeida Macêdo 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde 
*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7 

Ano: VI Edição: DCLXXXVII Data: 06 de abril de 2022 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃODO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o 
extrato do instrumento contratual n° 2022.04.04.01, resultante da Dispensa de Licitação nº 
2022.03.3101-DP: 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.10.12.122.0006.2.101 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 (Serviços de Terceiros - Pessoa Física) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
dezembro de 2022. 
 
CONTRATANTE (LOCATÁRIO): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
CONTRATADO (LOCADOR): RAIMUNDO NONATO FONTENELE MARQUES 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE (LOCATÁRIO): ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA  
 
ASSINA PELA CONTRATADA (LOCADOR): RAIMUNDO NONATO FONTENELE 
MARQUES 
 
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 
CARNAUBAL-CE, 04 de Abril de 2022. 

 
ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
*** *** *** 

 
►Dispensa de licitação 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.03.3101-DP 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 
de licitação a seguir: 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ANEXO DO 
ARQUIVO CENTRAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 8 

Ano: VI Edição: DCLXXXVII Data: 06 de abril de 2022 

 

 

CONTRATADO (LOCADOR): RAIMUNDO NONATO FONTENELE MARQUES, CPF: 
111.838.293-53 
 
VALOR MENSAL: R$ 1.200,0 (UM MIL E DUZENTOS REAIS) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS). 
 
FUNDAMENTOLEGAL: Inciso X, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
CARNAUBAL-CE, 04 de Abril de 2022. 

 
ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
*** *** ***



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2022-04-07T10:17:06-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




